9

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2024 № 3241
О проведении в 2024 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск»
В рамках реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Рубцовске», утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2144 (с изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2024 году городской конкурс на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск».

2. Утвердить Положение о проведении в 2024 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск» в 2024 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска – руководителя аппарата Черданцеву И.Г.
Глава города Рубцовска                                                                     Д.З. Фельдман
Приложение 1
к постановлению   Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 15.11.2024 № 3241
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в 2024 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска
«Новогодний Рубцовск»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск» (далее – Положение) разработано в соответствии с основными мероприятиями муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Рубцовске», утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 08.09.2020 № 2144 (с изменениями                  от 04.02.2021 № 245, от 01.03.2022 № 519, от 08.06.2023 № 1817, 04.03.2024 № 610).

1.2. Участниками городского конкурса являются юридические лица независимо от организационно-правовой формы, индивидуальные предприниматели и самозанятые (далее - предприятия), осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края (далее – город Рубцовск) в сферах розничной торговли, общественного питания, гостиничных, бытовых и платных услуг (далее – участники).
1.3. Положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения в 2024 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск» (далее – Конкурс), критерии, используемые при подведении итогов Конкурса и награждение победителей.

1.4. Плата за участие в Конкурсе не взимается.

2. Цели проведения Конкурса

Целями проведения Конкурса являются:
1) создание праздничной атмосферы для жителей города Рубцовска;

2) улучшение качества городской среды и формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве города Рубцовска;
3) улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности существующей застройки в преддверии новогодних и рождественских праздников;
4) вовлечение предприятий в благоустройство городской среды.

3. Задачи Конкурса

Задачами Конкурса являются:
1) привлечение предприятий к оформлению и украшению объектов сферы розничной торговли, общественного питания, гостиничных, бытовых и платных услуг с отражением тематики новогодних и рождественских праздников;
2) выявление лучших предприятий в создании праздничного облика города Рубцовска.
4. Порядок и условия проведении Конкурса
4.1. Организатором Конкурса является Администрация города Рубцовска Алтайского края (далее - Администрация города) в лице отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – Отдел).

4.2. Отдел осуществляет следующие функции:

1) информирование о проведении Конкурса посредством размещения информации на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; публикация информации в газете «Местное время» не менее чем за два дня до даты начала приема заявок на участие в Конкурсе;

2) контроль за соблюдением порядка и сроков проведения Конкурса;
3) приём заявок на участие в Конкурсе, составление списка участников Конкурса;

4) представление заявок и презентационных материалов конкурсной комиссии на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск» в 2024 году (далее - Комиссия);

5) формирование списка победителей Конкурса;

6) организация награждения победителей Конкурса.
4.3. Конкурс проводится в несколько этапов:

1 этап (с 18.11.2024 по 16.12.2024) – приём заявок на участие в Конкурсе, составление списка участников Конкурса;

2 этап (с 17.12.2024 по 20.12.2024) – выезд по адресам конкурсных объектов, заседание Комиссии, подведение итогов Конкурса и формирование списка победителей;

3 этап (с 23.12.2024 по 25.12.2024) – награждение участников и победителей номинаций Конкурса.

4.4. Победители Конкурса определяются по следующим группам:

1) группа 1 – стационарные объекты сферы розничной торговли и общественного питания;
2) группа 2 – стационарные объекты сферы гостиничных, бытовых и платных услуг;
3) группа 3 – нестационарные торговые объекты.
4.5. Для участия в Конкурсе в Отдел представляются:
1) заявка на бумажном носителе или в электронной форме в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению, срок подачи с 18.11.2024 по 16.12.2024;
Заявка представляется участниками на бумажном носителе по адресу: 658200, Алтайский край, г. Рубцовск, пр-кт Ленина, д. 130, кабинет № 20 (контактный телефон 8(38557)96419), или направляются на адрес электронной почты: skryleva@rubtsovsk.org, с указанием темы письма «Конкурс».
4.6. Срок рассмотрения заявок на участие в конкурсе Комиссией не может превышать один рабочий день.

4.7. Комиссия принимает решение об отклонении заявки на участие в Конкурсе в случаях:
1) предоставлении заявителем недостоверных или неполных данных;

2) подачи заявки на участие в Конкурсе позднее 16.12.2024.

4.8. В случаях приема заявки и, указанных в пункте 4.7 настоящего Положения, Отделом направляется уведомление об отклонении заявки на участие в Конкурсе заявителю в течении одного рабочего дня с момента поступления заявки. Уведомление о приеме заявки, либо об отклонении заявки направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в заявке, поступившей в Администрацию города.
4.9. Число участников Конкурса не ограничено.

4.10. Все расходы, связанные с подготовкой и предоставлением презентационных материалов, несут участники Конкурса.
5. Критерии оценки и подведение итогов

5.1. Оценка участников Конкурса осуществляется в баллах - от 1 до 10 в соответствии с критериями оценки участников Конкурса, определенными в приложении 2 к настоящему Положению.

5.2. Подведение итогов Конкурса осуществляется на заседании Комиссии, состав которой утверждается правовым актом Администрации города.

5.3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и трех членов Комиссии – представителей Общественного совета по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска Алтайского края (по согласованию).

Секретарь Комиссии не принимает участие в голосовании.

5.4. Комиссию возглавляет председатель, который:

1) руководит ее деятельностью;

2) принимает решения по процедурным вопросам;

3) осуществляет общий контроль над реализацией принятых решений;
        4) назначает дату заседания комиссии.
В случае отсутствия председателя Комиссии (увольнение, командировка, отпуск, нетрудоспособность) его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

5.5. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку и организацию заседаний Комиссии, а именно: не менее чем за два рабочих дня извещает членов Комиссии о предстоящем заседании, доводит до членов Комиссии материалы, подлежащие рассмотрению на заседании, оформляет протокол заседания Комиссии.

В случае отсутствия секретаря Комиссии (увольнение, командировка, отпуск, нетрудоспособность) его полномочия осуществляет один из членов Комиссии, назначенный председательствующим на заседании Комиссии.
5.6. Члены Комиссии участвуют в заседаниях Комиссии лично. Заседание правомочно, если на нем присутствуют более половины от установленного числа состава Комиссии.
5.7. При подведении итогов Конкурса Комиссия оценивает новогоднее оформление и праздничный облик фасадов, прилегающих территорий конкурсных объектов.
5.8. Определение победителей Конкурса проводится по оценочному листу согласно приложению 3 к настоящему Положению.
5.9. Участник, набравший наибольшее количество баллов в группе, считается победителем в данной группе (I место), далее в порядке убывания II, III места соответственно.
5.10. Итоги заседания Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

6. Награждение победителей

6.1. Победители и участники Конкурса награждаются дипломами, призами.
6.2 Призовой фонд Конкурса составляет 90 тыс. рублей. Финансирование осуществляется из бюджета муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Рубцовске».
6.3. Виды призов для победителей и участников, занявших I, II, III места: бытовая техника, кондитерские изделия, сувенирная продукция.
6.4. Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте Администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикуются в газете «Местное время».

                                  Приложение 1
                                    к Положению

Заявка
на участие в 2024 году в городском конкурсе на лучшее новогоднее

декоративно-художественное оформление города Рубцовска
«Новогодний Рубцовск»

__________________________________________________________________
(полное наименование участника конкурса с указанием организационно-правовой формы, юридического адреса, ИНН, контактного телефона, адреса электронной почты)
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
 в лице___________________________________________________________
(должность руководителя юридического лица, Ф.И.О., контактный телефон)
__________________________________________________________________
Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, его представителя)
заявляет о намерении принять участие в 2024 году в городском конкурсе на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск».

Адрес конкурсного объекта ______________________________________________
Вид деятельности участника конкурса:
группа 1 – стационарные объекты сферы розничной торговли и общественного питания;

группа 2 – стационарные объекты сферы гостиничных, бытовых и платных услуг;

группа 3 – нестационарные торговые объекты.
С Положением о проведении в 2024 году городского конкурса на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск» ознакомлен(а).

Выражаю согласие на обработку персональных данных в порядке, установленном Федеральном законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:  _______________

                                 (подпись)
Достоверность сведений, указанных в настоящей заявке гарантирую.
Участник конкурса       ___________________________              _______________
                                                                        (Ф.И.О.)                                                                    (подпись)

М.П. (при наличии)
                                                                                                                                              2024г.
                                                                     Приложение 2
                                            к Положению

Критерии оценки

участников городского конкурса на лучшее новогоднее

декоративно-художественное оформление города Рубцовска
«Новогодний Рубцовск»

	№ п/п
	Критерии оценки
	Минимальное количество баллов
	Максимальное количество балов

	1.
	эстетичность (приятное цветовое решение; интересное сочетание материалов и фактур; ненавязчивый режим пульсации световых композиций)
	1
	10

	2.
	гармоничность (равномерность распределения элементов декора; поддержание единого стиля)

	1
	10

	3.
	новизна и оригинальность (использование необычных материалов, композиций, деталей; интересные дизайнерские решения)

	1
	10

	4.
	содержательность, тематическая направленность
	1
	10

	5.
	безопасность (отсутствие плохо закрепленных конструкций, острых углов, оголившихся проводов, опасных скользких участков)
	1
	10

*На основании полученных баллов, определяются победители Конкурса отдельно по группам, указанных в     п. 4.4 настоящего Положения о Конкурсе
Приложение 3

                                            к Положению

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

участника городского конкурса на лучшее новогоднее

декоративно-художественное оформление города Рубцовска
«Новогодний Рубцовск»

(заполняется комиссией)
Участник конкурса ___________________________________________________________

                                    (наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, самозанятого)

_____________________________________________________________________

Адрес конкурсного объекта _______________________________________________
_______________________________________________________________________
Вид деятельности участника конкурса ______________________________________
_______________________________________________________________________
	№ п/п
	Критерии оценки
	Минимальное количество   баллов
	Максимальное количество балов
	Оценка

	1.
	эстетичность (приятное цветовое решение; интересное сочетание материалов и фактур; ненавязчивый режим пульсации световых композиций)
	1
	10

	2.
	гармоничность (равномерность распределения элементов декора; поддержание единого стиля)
	1
	10

	3.
	новизна и оригинальность (использование необычных материалов, композиций, деталей; интересные дизайнерские решения)
	1
	10

	4.
	содержательность, тематическая направленность
	1
	10

	5.
	безопасность (отсутствие плохо закрепленных конструкций, острых углов, оголившихся проводов, опасных скользких участков)
	1
	10

	6.
	Итого:
	5
	50

	Председатель Комиссии

	Черданцева И.Г.

	Заместитель председателя Комиссии
Секретарь Комиссии
	Литягина Ю.С.

Шкрылева Н.Е.

	Члены комиссии:

	Плотникова Г.В.

	Мусатов М.А.

                                                                                Гетц В.Н.
Приложение 2
к постановлению Администрации

города Рубцовска Алтайского края

от 15.11.2024 № 3241
СОСТАВ

конкурсной комиссии на лучшее новогоднее декоративно-художественное оформление города Рубцовска «Новогодний Рубцовск» в 2024 году
(далее – Комиссия)
	Черданцева
Инна Григорьевна
	заместитель Главы Администрации города Рубцовска – руководитель аппарата, председатель Комиссии;

	Литягина
Юлия Сергеевна
	начальник отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края, заместитель председателя Комиссии;

	Шкрылева
Наталья Евгеньевна
	главный специалист отдела по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры Администрации города Рубцовска Алтайского края, секретарь Комиссии;

	Гетц Виталий Николаевич

	член Общественного совета по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска Алтайского края (по согласованию);

	Мусатов Максим Александрович
	заместитель председателя Общественного совета по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска Алтайского края (по согласованию);

	Плотникова Галина Викторовна
	председатель Общественного совета по развитию предпринимательства при Администрации города Рубцовска (по согласованию)